UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG GIA VIÊN

Số: 01/CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Viên, ngày 01 tháng 7 năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Làm việc của Ủy ban nhân dân phường Gia Viên

6 tháng cuối năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 về việc ban hành Quy

chế làm việc của UBND phường Gia Viên nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2025 và đề xuất của các phòng,

ban, đơn vị, UBND phường Gia Viên xây dựng chương trình làm việc 6 tháng

cuối năm 2025 như sau:

I. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC CỦA LÃNH ĐẠO UBND PHƯỜNG

(họp giao ban vào thứ 2 hàng tuần, do Chủ tịch UBND phường chủ trì)

- Nghe các Phó Chủ tịch UBND phường báo cáo, phản ánh tình hình công

tác chỉ đạo, điều hành trên các lĩnh vực được phân công phụ trách.

- Triển khai những nhiệm vụ trọng tâm trong công tác chỉ đạo, điều hành

của UBND phường.

- Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ, Lãnh đạo UBND phường sẽ nghe báo cáo

chuyên đề của các các phòng, ban, đơn vị (sẽ có thông báo cụ thể theo nhiệm vụ

và thời gian).

II. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC CỦA UBND PHƯỜNG

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

 Tháng 7/2025

1.

Thông báo, tuyên truyền về tổ chức bộ máy

Đảng, HĐND, UBND, MTTQ và các thành

viên sau sắp xếp đơn vị hành chính. Niêm

yết lại các thông tin hành chính mới tại trụ

sở, cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

2.

Báo cáo kết quả triển khai thực hiện đợt cao

điểm 90 ngày đêm làm sạch dữ liệu hôn nhân

và triển khai cắt giảm thủ tục xác nhận tình

trạng hôn nhân

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

3.

Rà soát các chỉ tiêu kinh tế - xã hội và thu

ngân sách nhà nước, kế hoạch sử dụng đất,

các đồ án quy hoạch, các dự án đầu tư công,

dự án chuyển tiếp, dự án ngoài ngân sách

Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị

Văn phòng và

các đơn vị

liên quan

2

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

trên địa bàn phường sau khi sắp xếp đơn vị

hành chính (nếu có)

4.
Rà soát nhiệm vụ CCHC và quy trình giải

quyết thủ tục hành chính

Trung tâm phục vụ

Hành chính công

Các đơn vị

liên quan

5.

Xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà

các đối tượng chính sách, người có công, tổ

chức viếng nghĩa trang liệt sĩ nhân kỷ niệm

78 năm ngày Thương binh liệt sỹ 27/7

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Văn phòng và

các đơn vị

liên quan

6.

Xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính,

chuyển đổi số, khoa học công nghệ năm

2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

7.

Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác phổ

cập giáo dục, xóa mù chữ, xây dựng xã hội

học tập và trung tâm học tập cộng đồng năm

2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

8.
Chỉ đạo công tác tuyển sinh năm học 2025-

2026

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

9.

Xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho

các cơ quan, đơn vị phối hợp chuẩn bị các

điều kiện phục vụ Đại hội Đảng bộ phường

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

10.

Thống kê số lượng, chất lượng cán bộ, công

chức và người hoạt động không chuyên trách

của phường và Tổ dân phố

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

11.

Rà soát, thống kê dân cư, hộ khẩu sau sắp

xếp đơn vị hành chính; cập nhật lại dữ liệu

dân cư

Công an phường

Văn phòng và

các đơn vị

liên quan

12.

Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

Các phòng chuyên

môn

Các đơn vị

liên quan

 Tháng 8/2025

1.

Rà soát phân công nhiệm vụ cho các cơ

quan, đơn vị phối hợp chuẩn bị các điều kiện

phục vụ Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I,

nhiệm kỳ 2025-2030

Văn phòng HĐND

và UBND

Văn phòng và

các đơn vị

liên quan

2.
Xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu

cho trẻ em

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

3

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

3.
Tổ chức hội nghị nghe các trường báo cáo

công tác chuẩn bị cho năm học 2025 - 2026

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

4.

Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động

nhân kỷ niệm 80 năm Quốc khánh Nước

cộng hòa XHCN Việt Nam

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

5.

Báo cáo tiến độ thực hiện các công trình, dự

án trên địa bàn; báo cáo công tác quản lý,

kiểm tra, xử lý về quy hoạch, đất đai, trật tự

xây dựng tại các dự án và khu dân cư trên

địa bàn phường

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

6.

Xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT

cấp phường (sau sắp xếp theo hướng dẫn của

thành phố)

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

7.

Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

Các phòng

chuyên môn

Các đơn vị

liên quan

 Tháng 9/2025

1.
Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách

hành chính 9 tháng đầu năm

Trung tâm phục vụ

Hành chính công

Các đơn vị

liên quan

2.

Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết

đơn thuộc thẩm quyền 9 tháng đầu năm;

phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm

2025

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

3.

Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội,

quốc phòng - an ninh 9 tháng đầu năm;

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

4.
Báo cáo tình hình thực hiện giải ngân vốn

đầu tư công 9 tháng đầu năm 2025

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

5.
Chỉ đạo, tổ chức khai giảng năm học mới

2025-2026

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

6.
Tham mưu tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10)

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

7.

Báo cáo đánh giá kết quả 03 tháng hoạt động

của UBND phường sau khi vận hành đơn vị

hành chính mới (phiên họp UBND)

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

8.
Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

Các phòng chuyên

môn

Các đơn vị

liên quan

4

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

 Tháng 10/2025

1.

Rà soát, xây dựng báo cáo nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm

2025; phương hướng nhiệm vụ năm 2026

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

2.
Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội, kế hoạch đầu tư công năm 2026

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

3.

Rà soát, chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện

dự toán thu, chi ngân sách và kế hoạch xây

dựng cơ bản năm 2025, phân bổ dự toán

ngân sách năm 2026

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

4.
Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập

ngũ năm 2026

BCH Quân sự

phường

Các đơn vị

liên quan

5.

Bình xét gia đình văn hóa, khu dân cư văn

hóa, cơ quan, đơn vị doanh nghiệp đạt chuẩn

văn hóa năm 2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

6.

Xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt các

doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn

phường nhân ngày Doanh nhân Việt Nam

13/10

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

7.

Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

Các phòng chuyên

môn

Các đơn vị

liên quan

 Tháng 11/2025

1.

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh

năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ

năm 2026.

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

2.

Báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu, chi

ngân sách địa phương năm 2025; Phương án

phân bổ vốn đầu tư từ NSNN năm 2026

Phòng Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

3.

Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết

đơn thuộc thẩm quyền  năm 2025; phương

hướng nhiệm vụ năm 2026

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

4.

Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham

nhũng năm 2025; phương hướng nhiệm vụ

năm 2026

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

5

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

5.

Báo cáo kết quả công tác Tư pháp năm 2025;

phương hướng nhiệm vụ công tác Tư pháp

năm 2026

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

6.

Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện nhiệm

vụ giữ gìn ANCT, TTATXH, đấu tranh

phòng chống tội phạm năm 2025

Công an phường
Các đơn vị

liên quan

7.
Báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số

năm 2025

Trung tâm phục vụ

hành chính công

Các đơn vị

liên quan

8.
Báo cáo tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2025

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

9.
Kế hoạch tổ chức chúc mừng các đơn vị

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

10.

Công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung

tháng 10 năm 2025; công tác nắm nguồn

thanh niên sẵn sàng nhập ngũ năm 2026

Ban Chỉ huy Quân

sự phường

Các đơn vị

liên quan

11.

Báo cáo rà soát các nội dung về công tác

xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

năm 2026

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

12.
Bình xét, Đánh giá cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động thuộc UBND phường

Phòng Văn hóa -

Xã hội

Các đơn vị

liên quan

13.

Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

Các phòng chuyên

môn

Các đơn vị

liên quan

 Tháng 12/2025

1.
Báo cáo kiểm điểm công tác chỉ đạo điều

hành của UBND phường năm 2025

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

2.
Báo cáo tình hình thực hiện các dự án đầu tư

công trên địa bàn phường năm 2025

Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị

Các đơn vị

liên quan

3.  Tổ chức khám tuyển sức khỏe NVQS
Ban Chỉ huy Quân

sự phường

Các đơn vị

liên quan

4.

Báo cáo tình hình an ninh trật tự trên địa bàn

phường năm 2025; kế hoạch đảm bảo an

ninh trật tự năm 2026

Công an phường
Các đơn vị

liên quan

5.

Báo cáo đánh giá kết quả 06 tháng hoạt động

của UBND phường sau khi vận hành đơn vị

hành chính mới (phiên họp UBND)

Văn phòng HĐND

và UBND

Các đơn vị

liên quan

6

Nội dung

Cơ quan tham mưu thực hiện

Chủ trì Phối hợp

6.

Báo cáo việc triển khai các nhiệm vụ thường

xuyên theo chỉ đạo của thành phố, tình hình

thực tế của địa phương và chức năng, nhiệm

vụ của các đơn vị

Các phòng chuyên

môn

Các đơn vị

liên quan

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ chương trình làm việc của UBND phường, tùy theo từng nội dung

công việc, UBND tổ chức họp vào ngày đầu tháng hoặc cuối tháng, các phòng,

ban, đơn vị có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường

chuẩn bị các tài liệu liên quan phục vụ cuộc họp.

Những vấn đề trình tại phiên họp có liên quan đến các phòng, ban, đơn vị

phải được thảo luận, báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường phụ trách khối

cho ý kiến chỉ đạo trước khi trình tại phiên họp.

Trong quá trình thực hiện, nếu cần bổ sung, thay đổi nội dung báo cáo, yêu

cầu các phòng, ban, đơn vị xin ý kiến Lãnh đạo UBND phường. Các báo cáo

tháng, quý, năm của các phòng, ban, đơn vị gửi về Văn phòng HĐND và UBND

phường vào ngày 25 hàng tháng./.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - TT HĐND – UBMTTQVN phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Các đồng chí Ủy viên UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Chu Thanh Lương

		2025-07-11T09:00:17+0700
	Việt Nam
	Chu Thanh Lương <chuthanhluong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T09:30:14+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!